
CITTA’  DI  THIENE
Settore Lavori Pubblici – Servizi Tecnici

Ordinanza n. 232/UP  Thiene, 16.09.2024
Prot. n. 34235

OGGETTO: Ordinanza 232/UP - Regolamentazione della circolazione stradale in occasione della “M6C –
Maratona 6 Comuni 2024” - Domenica 22 Settembre 2024.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TECNICO

CONSIDERATO CHE nella mattinata di  Domenica 22 Settembre 2024 si svolgerà, in più vie del Comune di
Thiene, la manifestazione sportiva “M6C – Maratona 6 Comuni 2024;
CONSIDERATO CHE durante il  suddetto periodo sarà necessario provvedere a vietare, limitare o deviare la
circolazione stradale nonché la sosta di tutti i veicoli nelle seguenti vie: 

Via Padre Leopoldo,  Via Santa M.  Dell'Olmo (dall’intersezione con Via del  Santuario all’intersezione con via
Vittorio  Veneto),  Via  Colleoni,  Piazza  Cesare  Battisti,  Piazza  Chilesotti,  Corso  Garibaldi  (da  Piazza  Cesare
Battisti all’intersezione con Via Dante), Piazza Scalcerle (da Corso Garibaldi all’intersezione con Via Cavour), via
Roma (tra Corso Garibaldi e via Colleoni), Via C. Del Prete, Via Munari, Via San Francesco, piazza del Duomo,
via Trento, Via Corradini, Piazza Martiri della Libertà, Via dei Quartieri (dall’intersezione con Piazza Martiri della
Libertà  all’intersezione  con  Via  San  Domenico  Savio),  Via  San  Domenico  Savio,  Via  San  Giovanni  Bosco
(dall’intersezione  con  Via  San  Domenico  Savio  e  Via  Binotto  all’intersezione  con  Via  Rozzampia),  Via
Rozzampia, Via Don Carraretto, Via Ca’ Magre fino al confine comunale con Villaverla; 
al  fine  di  consentire  il  regolare  svolgimento  della  manifestazione  nonché di  salvaguardare  l’incolumità  degli
organizzatori e dei partecipanti alla manifestazione.

Visto il nulla osta trasmesso dal Comune di Thiene a Vi-abilità (Prot. n. 32878 del 04.09.2024);
VISTI gli artt. 6 e 7 del C.d.s. D. Lgs n. 285 del 1992 e relativo regolamento di esecuzione DPR 16.12.1992 e
successive modifiche;

VISTO l’art. n. 12 comma 1 lettera D del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi (approvato con
delibera di Giunta Comunale n. 65 del 09/05/2011 e ss.mm.ii.);
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
                 

O R D I N A

1) di istituire il  divieto di sosta con rimozione forzata in ambo i lati della carreggiata per tutti i veicoli, eccetto
quelli appartenenti all’organizzazione e/o autorizzati,  dalle ore 07:00 alle ore 13:30 del  22 Settembre 2024 e
comunque fino a fine manifestazione, nelle seguenti vie:

Via Padre Leopoldo,  Via Santa M. Dell'Olmo (dall’intersezione con Via del Santuario all’intersezione con via
Vittorio  Veneto),  Via  Colleoni,  Piazza  Cesare  Battisti,  Piazza  Chilesotti,  Corso  Garibaldi  (da  Piazza  Cesare
Battisti all’intersezione con Via Dante), Piazza Scalcerle (da Corso Garibaldi all’intersezione con Via Cavour), via
Roma (tra Corso Garibaldi e via Colleoni), Via C. Del Prete, Via Munari, Via San Francesco, piazza del Duomo,
via Trento, Via Corradini, Piazza Martiri della Libertà, Via dei Quartieri (dall’intersezione con Piazza Martiri della
Libertà  all’intersezione  con  Via  San  Domenico  Savio),  Via  San  Domenico  Savio,  Via  San  Giovanni  Bosco
(dall’intersezione  con  Via  San  Domenico  Savio  e  Via  Binotto  all’intersezione  con  Via  Rozzampia),  Via
Rozzampia, Via Don Carraretto, Via Ca’ Magre fino al confine comunale con Villaverla;

2) di istituire il  senso unico temporaneo dalle ore 08:30 alle ore 13:00 del 22 Settembre 2024 e comunque
fino a fine manifestazione, in via P. Leopoldo, senso unico con direzione Marano-Thiene per il tratto compreso
tra il cavalcavia e Via Santa Maria dell'Olmo;

3) di istituire il  senso unico temporaneo dalle ore 08:30 alle ore 13:30 del 22 Settembre 2024 e comunque
fino a fine manifestazione, in via Dei Quartieri, senso unico con direzione Sp Nuova Gasparona-Via Val Cismon
per il tratto compreso tra Via Val Cismon e Via San Domenico Savio;

Servizio Segreteria LL.PP.  - Piazza Ferrarin, 1 – 36016 Thiene (VI) - www.comune.thiene.vi.it                       
C.F. e P. IVA 00170360242     tel. 0445_804951  fax 0445_804969    e-mail: tecnico@comune.thiene.vi.it



4) di istituire il divieto di transito a tutti i veicoli, eccetto quelli appartenenti all’organizzazione e/o autorizzati e
muniti di pass,  dalle ore 08:30 alle ore 13:30 del 22 Settembre 2024 e comunque fino a fine manifestazione,
nelle seguenti vie:
Via Padre Leopoldo,  Via Santa M. Dell'Olmo (dall’intersezione con Via del Santuario all’intersezione con via
Vittorio  Veneto),  Via  Colleoni,  Piazza  Cesare  Battisti,  Piazza  Chilesotti,  Corso  Garibaldi  (da  Piazza  Cesare
Battisti all’intersezione con Via Dante), Piazza Scalcerle (Da Corso Garibaldi all’int. Con Via Cavour, via Roma
(tra Corso Garibaldi e via Colleoni), Via C. Del Prete, Via Munari, Via San Francesco, piazza del Duomo, via
Trento, Via Corradini,  Piazza Martiri  della Libertà, Via dei Quartieri  (dall’intersezione con Piazza Martiri  della
Libertà  all’intersezione  con  Via  San  Domenico  Savio),  Via  San  Domenico  Savio,  Via  San  Giovanni  Bosco
(dall’intersezione  con  Via  San  Domenico  Savio  e  Via  Binotto  all’intersezione  con  Via  Rozzampia),  Via
Rozzampia, Via Don Carraretto, Via Ca’ Magre fino al confine comunale con Villaverla;

5) di istituire il divieto di transito a tutti i veicoli, eccetto quelli appartenenti all’organizzazione e/o autorizzati e
muniti di pass, dalle ore 07:00 alle ore 13:30 del 22 Settembre 2024 e comunque fino a fine manifestazione in
Corso  Garibaldi (da  Piazza  Battisti  all’intersezione  con  Via  Roma),  Piazza  Chilesotti  e  Via  Trento, per
allestimento della partenza, l’arrivo ed il riscaldamento degli atleti alla partenza della gara 10 km;

6) di derogare il divieto di circolazione in ambo i sensi di marcia su Via del Santuario dalle ore 09:00 alle ore
13:30  del 22 Settembre 2024 e comunque fino a fine manifestazione;

il tutto al fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione nonché di salvaguardare l’incolumità degli
organizzatori e dei partecipanti alla manifestazione.

7)  Sarà carico del  personale dei magazzini comunali del Comune di Thiene l’installazione,    il mantenimento in  
efficienza   e la rimozione a fine manifestazione   di idonea segnaletica di chiusura della circolazione stradale,
di deviazione e di preavviso, delle transenne, nonchè di idonea segnaletica stradale e di divieto di sosta
con rimozione con almeno 48H di anticipo dove necessario,  nelle strade interessate dalla manifestazione in
oggetto, il tutto secondo le prescrizioni di cui all’art. 21 del C.d.S. e del relativo Regolamento di Attuazione nonché
del D.L. 81/08 e del D.M. 04.03.2013,

RICHIAMATA inoltre l’ordinanza vigente n. 203/UP (Prot. n. 29702 del 06.08.2024) con validità fino al 25.10.2024,
Intervento di sostituzione rete di distribuzione idrica ed estensione rete fognaria in via Ca’ Magre nel Comune di
Thiene (VI) – ditta CONSULTECNO SRL e ditta SCHIAVO SRL per conto di VIACQUA - Modifica temporanea alla
circolazione veicolare – FASE 1 – proroga dell’ordinanza precedente n. 127/UP (prot 20672 del 29.05.2024), di cui
il relativo Piano del Traffico vigente;

VISTA la comunicazione del 12.09.2024 trasmessa al  Comune di  Thiene, nella quale la Ditta Fonderia Corrà
conferma che domenica 22 settembre non vi saranno camion in transito in entrata e uscita dalle Fonderie Corrà;

VISTA la comunicazione trasmessa al Comune di Thiene dal coordinatore per la sicurezza Ing. Francesco Zennaro
- HMR GROUP per conto di VIACQUA (con nota del 12.09.2024);

CONSIDERATO CHE  per permettere lo svolgimento della manifestazione sportiva è prevista la chiusura al transito
su tutta via Rozzampia dalle ore 08:30 alle ore 13:30 di Domenica 22 Settembre 2024, e che di conseguenza sarà
necessario modificare la circolazione stradale come segue:

- ripristino temporaneo del doppio senso di marcia in  via Delle Monache (nel tratto tra via Cà Orecchiona e via
della Madonnetta), e in via Cà da Schio (nel tratto tra via della Madonnetta e via Verlata),
dalle ore 08:30 alle ore 13:30 di Domenica 22 Settembre 2024;
al fine di permettere comunque agli utenti di raggiungere le vicinanze della Chiesa di Rozzampia per assistere alle
funzioni della domenica mattina; 

Il Consorzio Polizia Locale Nordest Vicentino garantirà idoneo servizio di viabilità. 
Tutte le Forze di Polizia sono incaricate di provvedere all’esecuzione ed al rispetto del presente provvedimento.

In deroga alla presente ordinanza si autorizza la circolazione e la sosta a tutti i veicoli con massa complessiva a
pieno carico fino a 7,5 t utilizzati per le operazioni di montaggio/smontaggio delle varie attrezzature utilizzate per
la realizzazione della manifestazione in oggetto, per il  tempo strettamente necessario alle operazioni  stesse,
delle Forze di Polizia, dei Vigili del Fuoco e mezzi di soccorso nonché ad eventuali altri veicoli appositamente
autorizzati dall'organizzazione della manifestazione e muniti di pass;
Le infrazioni all’ordinanza saranno punite ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Servizio Segreteria LL.PP.  - Piazza Ferrarin, 1 – 36016 Thiene (VI) - www.comune.thiene.vi.it                       
C.F. e P. IVA 00170360242     tel. 0445_804951  fax 0445_804969    e-mail: tecnico@comune.thiene.vi.it



SI PRECISA INOLTRE CHE
Ai sensi dell’art.3 comma 4 L. n.241 07.08.1990 e ss.mm.ii. che contro la presente Ordinanza è ammissibile ricorso da parte di
chiunque vi abbia interesse: 

- giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale Veneto, territorialmente competente, in applicazione della Legge
06.12.1971., n. 1034 e s.m.i., entro il termine di giorni 60 dalla pubblicazione;

-  straordinario  innanzi  al  Capo  dello  Stato,  sensi  del  DPR.1199/1971  e  s.m.i.  entro  il  termine  di  120  giorni  dalla  sua
pubblicazione;

questo Ente non potrà essere ritenuto a nessun titolo responsabile di eventuali danni a persone, cose e/o animali.

IL DIRIGENTE 
SETTORE LAVORI PUBBLICI

Ing. Raffaele Rampazzo
(documento firmato digitalmente)

(documento informatico firmato con firma digitale ai sensi del Dlgs. 82/2005 s.m.i e norme collegate,  il  quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa)
RR/rs

Si trasmette per l’attuazione:

Agli organizzatori

SSD Sport Power sportpowerssd@gmail.com

All’Albo Pretorio 

All’URP - Comune di Thiene info@comune.thiene.vi.it  ;  

Al Comando di Polizia Locale plnevi.segreteria@pec.altovicentino.it  ;     
All’Ufficio Stampa del Comune di Thiene ufficiostampa@comune.thiene.vi.it;
All’Ufficio Sport sport@comune.thiene.vi.it;
Al responsabile dei magazzini comunali magazzini@comune.thiene.vi.it;

Si trasmette per conoscenza:
Al Comando Stazione Carabinieri di Thiene tvi29871@pec.carabinieri.it; 

stvi548510@carabinieri.it;
cpvi548500sg@carabinieri.it; 

Al Comando VV.F. di Vicenza com.vicenza@cert.vigilfuoco.it;
Al Distaccamento VV.F. Volontari di Thiene dist.vi06.thiene@vigilfuoco.it;
Alla Centrale Operativa Pronto Soccorso Santorso protocollo.aulss7@pecveneto.it;
Alla Alto Vicentino Ambiente srl logistico@altovicentinoambiente.it

All’associazione commercianti                                     ascomthiene@legalmail.it; 

A Stv svt@svt.vi.it; 

Alla ditta Capozzo Autoservizi Trasporti e pullman

A Vi.abilità info@vi-abilita.it;

vi-abilita@legalmail.it;

Al Comune di Malo sport@comune.malo.vi.it

All’ufficio Sport del Comune di Schio sport@comune.schio.vi.it

All’ufficio Sport del Comune di Marano Vic. sport@comune.marano.vi.it

Al Comune di San Vito di Leguzzano tecnico@comune.sanvitodileguzzano.vi.it

Al Comune di Villaverla lavoripubblici@comune.villaverla.vi.it

Al Comune di Zanè                                                      ufficio.tecnico@comune.zane.vi.it;

Ai comitati di quartiere: comitato.capajella@gmail.com;

comitatocappuccinithiene@gmail.com;

comitatocentrothiene@gmail.com; 

comitato.conca.thiene@gmail.com;

comitato.rozzampia@gmail.com;

Alla Polizia Stradale di Vicenza sezpolstrada.vi@pecps.poliziadistato.it;
Alla Questura di Vicenza gab.quest.vi@pecps.poliziadistato.it;
Alla ditta Fonderia Corrà s.p.a. 

Alla ditta ViAcqua viacqua@pec.viacqua.it

Servizio Segreteria LL.PP.  - Piazza Ferrarin, 1 – 36016 Thiene (VI) - www.comune.thiene.vi.it                       
C.F. e P. IVA 00170360242     tel. 0445_804951  fax 0445_804969    e-mail: tecnico@comune.thiene.vi.it

mailto:viacqua@pec.viacqua.it
mailto:gab.quest.vi@pecps.poliziadistato.it
mailto:sezpolstrada.vi@pecps.poliziadistato.it
mailto:comitato.rozzampia@gmail.com
mailto:comitato.conca.thiene@gmail.com
mailto:comitatocentrothiene@gmail.com
mailto:comitatocappuccinithiene@gmail.com
mailto:ufficio.tecnico@comune.zane.vi.it
mailto:lavoripubblici@comune.villaverla.vi.it
mailto:tecnico@comune.sanvitodileguzzano.vi.it
mailto:sport@comune.marano.vi.it
mailto:sport@comune.schio.vi.it
mailto:sport@comune.malo.vi.it
mailto:vi-abilita@legalmail.it
mailto:info@vi-abilita.it
mailto:svt@svt.vi.it
mailto:ascomthiene@legalmail.it
mailto:ascomthiene@legalmail.it
mailto:logistico@altovicentinoambiente.it
mailto:protocollo.aulss7@pecveneto.it
mailto:dist.vi06.thiene@vigilfuoco.it
mailto:com.vicenza@cert.vigilfuoco.it
mailto:cpvi548500sg@carabinieri.it
mailto:stvi548510@carabinieri.it
mailto:tvi29871@pec.carabinieri.it
mailto:magazzini@comune.thiene.vi.it
mailto:sport@comune.thiene.vi.it
mailto:sport@comune.thiene.vi.it
mailto:ufficiostampa@comune.thiene.vi.it
mailto:plnevi.segreteria@pec.altovicentino.it

	CITTA’ DI THIENE Settore Lavori Pubblici – Servizi Tecnici
	SI PRECISA INOLTRE CHE

